
ZMIANY W PROGRAMIE PŁATNIK 9.01.001



Program Płatnik 9.01.001 

Wersja 9.01.001 programu Płatnik będzie 

wdrażana etapami.

Powstała w celu wyeliminowanie błędów w dokumentach tak, 

aby jakość danych na kontach uległa poprawie.

Z pełnej funkcjonalności programu Płatnik 9.01.001 mogą 

korzystać płatnicy posiadający dostęp do Internetu.

Płatnicy bez dostępu do Internetu, przekazujący dokumenty 

w formie wydruku nie będą mogli korzystać ze wszystkich 

funkcjonalności programu. Jednak program pozwoli 

przygotować dokumenty do wydruku w oparciu o parametry i 

reguły weryfikacji zamieszczone w programie.
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Program Płatnik 9.01.001 
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Dotychczas komunikacja miedzy Państwem a ZUS odbywała się 
w jedną stronę. Przy użyciu programu Płatnik, mogli Państwo 
sporządzić i wysłać dokumenty do ZUS.

Nowy program wprowadza komunikację w dwie strony. Przy 
użyciu programu Płatnik, będą mogli Państwo pobrać dane z 
ZUS, co jest warunkiem zweryfikowania i  wysyłania 
dokumentów do ZUS.

Płatnik wysyła dokumenty do ZUS

------------->

Płatnik pobiera dane z ZUS

<-------------



Program Płatnik 9.01.001

Po zmianie program:

 automatycznie aktualizuje z ZUS wysokości 
wskaźników/parametrów wyliczeniowych 
koniecznych do utworzenia poprawnych 
dokumentów rozliczeniowych,

 identyfikuje płatnika składek i 
ubezpieczonych na podstawie danych 
zsynchronizowanych z systemem ZUS.

Takie rozwiązanie  znacznie skraca czas od 
momentu przekazania poprawnych dokumentów  
do ich przetworzenia i dokonania odpowiednich 
zapisów na kontach.
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Zmiany wynikające z przepisów prawa

Od 1 listopada 2013 r. obowiązuje 

rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z 9 września 2013 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia zgłoszeń do 

ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, 

imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów 

miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika, deklaracji 

rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, 

zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o 

szczególnym charakterze oraz innych dokumentów 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 1101)
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Zmiany wynikające z przepisów prawa

Rozporządzenie wprowadziło zmiany:

1.  w formularzach rozliczeniowych

 na formularzach ZUS RCA i ZUS DRA wprowadzono 
podział podstawy wymiaru składki na 
ubezpieczenie chorobowe i wypadkowe 

 na formularzach ZUS RCA, ZUS RZA i ZUS DRA 
rozszerzono źródła finansowania składek 

2. zamiast dotychczas używanego formularza ZUS 

RMUA wprowadzono Informację  miesięczną dla 

osoby ubezpieczonej oraz Informację roczną dla 

osoby ubezpieczonej
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Zmiany wynikające z przepisów prawa

W dokumentach zgłoszeniowych 

usunięto etykiety w polu NIP w danych 

identyfikacyjnych osoby ubezpieczonej na formularzach 

zgłoszenia do ubezpieczeń oraz zgłoszenia danych o pracy 

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze

(ZUS ZUA, ZUS ZZA, ZUS ZCNA, ZUS ZIUA, ZUS ZSWA)
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Pobieranie danych z ZUS

PAMIĘTAJ!

Odbiór danych płatnika i ubezpieczonych 

możliwy jest po podpisaniu oświadczenia o 

prawie do ich odbioru oraz przekazaniu 

niezbędnych do uwierzytelnienia danych z 

dokumentów przekazanych do ZUS.
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Pobieranie danych z ZUS

Po wybraniu opcji [Tak] pojawi się okno Pobieranie 
danych z ZUS. Aby nastąpiło pobranie danych, należy 
podpisać oświadczenie Pobierania danych z ZUS
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Pobieranie danych z ZUS

Nowy zakres danych pobieranych z kont ubezpieczonych 
w ZUS:

 dane ewidencyjne (imię drugie, nazwisko rodowe, płeć),
 informacje o zgonie osoby ubezpieczonej (data zgonu),

 miesiąc przekroczenia lub osiągnięcie kwoty górnej 
granicy podstawy wymiaru składki,

 dane członków rodziny,

 dane dotyczące zgłoszenia do ubezpieczeń (kod tytułu, 
okresy zgłoszenia, podlegania ubezpieczeniom,

 dane indywidualnego schematu podlegania. 
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Weryfikacja (1)

Zwiększono zakres weryfikacji dokumentów 
oraz krytyczności błędów wykrywanych w 
dokumentach ubezpieczeniowych, w szczególności 
w oparciu o dane i parametry pobrane z ZUS 
niezbędne do wykonania szczegółowych weryfikacji, 
m.in. w zakresie:

 poprawności składania rozliczeń z danym 
kodem tytułu ubezpieczenia w oparciu o 
zarejestrowane wcześniej zgłoszenie z tego 
tytułu,  tzn. nie jest możliwe złożenie rozliczenia z 
kodem tytułu, który wcześniej nie został 
poprawnie zgłoszony (nie dotyczy to np. osób 
pobierających zasiłek macierzyński i 
przebywających na urlopie wychowawczym),
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Weryfikacja (2)

 poprawności składanych wyrejestrowań z 
ubezpieczeń w oparciu o zgłoszony wcześniej 
kod tytułu ubezpieczenia,  tzn. nie jest możliwe 
złożenie dokumentu wyrejestrowującego z kodem 
tytułu, który wcześniej nie został zgłoszony,

 poprawności danych identyfikacyjnych 
płatnika i ubezpieczonego zawartych w 
dokumentach ubezpieczeniowych, w szczególności 

w oparciu o Centralny Rejestr Ubezpieczonych 

i Centralny Rejestr Płatników Składek oraz RU 

PESEL 
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Weryfikacja (3)

 poprawnego wyliczania kwot składek 
na poszczególne ubezpieczenia w oparciu 
o wskaźniki ZUS, w szczególności w zakresie 
składki na ubezpieczenie wypadkowe, liczonej 
na podstawie stopy bazowej nadawanej przez 
ZUS,

 poprawności wykazywanych podstaw 
wymiaru składek w dokumentach 
rozliczeniowych, w szczególności dotyczy to 
tytułów do ubezpieczeń, dla których w 
ustawie określona została górna lub dolna 
wysokość
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Statusy przetworzenia dokumentów (3)

Dokument przyjęty przez ZUS może być oznaczony 
jako:

 Oczekujący na przetworzenie – w sytuacji, 

gdy nie posiada błędów uniemożliwiających jego 
przetworzenie, 

 Oczekujący na wyjaśnienie – w sytuacji, gdy 

posiada błędy o statusie poważnym i przed ich 
wyjaśnieniem nie może być przekazany do 
przetworzenia,

 Oczekujący na kontrolę – w sytuacji, gdy 

posiada błędy o statusie ostrzeżenia i taki 
dokument będzie poddany dodatkowej kontroli 
przez pracownika ZUS, zanim zostanie przekazany 
do przetworzenia,
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Statusy przetworzenia dokumentów (4)

 Przetworzony – w sytuacji, gdy dokument 

został przetworzony, a dane z dokumentu zostały 
przeniesione na konto ubezpieczonego, przy czym 
dla takiego dokumentu mogły zostać również 
odnotowane błędy weryfikacji,

 Odrzucony – w sytuacji, gdy dokument został 

odrzucony na etapie przetwarzania dokumentu. 

Informacje o statusie przetworzenia 
dokumentu pobierane są podczas aktualizacji 
statusów wysłanych dokumentów.
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Dokumenty - wysyłka

Wprowadzono zmiany w mechanizmach wysyłania 
dokumentów ubezpieczeniowych:

 blokowanie w określonych sytuacjach wysyłki 
dokumentów do ZUS,

 umożliwienie oznaczenia kolejności 
przetworzenia dokumentów: wyrejestrowania 
ZUS ZWUA i zgłoszeń ZUS ZUA/ZUS ZZA m.in. w 
sytuacji, gdy dokumenty te zostały przygotowane  
w celu zmiany okresu podlegania lub rodzajów 
ubezpieczeń,

 dodanie funkcjonalności blokowania 
przekazywania do ZUS dokumentów 
zgłoszeniowych i rozliczeniowych w tej samej 
przesyłce.
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Informacja miesięczna i roczna (1)

 Możliwość utworzenia nowych dokumentów: 

Informacja miesięczna i Informacja 
roczna dla osoby ubezpieczonej, w zamian 

za dotychczasowy dokument ZUS RMUA Raport 
dla osoby ubezpieczonej.

 Funkcjonalność generowania dokumentów w 
Informacji miesięcznej i rocznej dla osoby 
ubezpieczonej może być uruchamiana 
wyłącznie na systemach, na których działa 
automatyczna komunikacja z ZUS. 

W szczególności, nie jest możliwe uruchomienie 
jej na systemach: Win 98, Win 98SE i ME.
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Inne zmiany w programie Płatnik 9.01.001

1. Program automatycznie utworzy dokumenty 

wyrejestrowania ubezpieczonych, gdy 

użytkownik zapisze w programie wyrejestrowanie 

płatnika składek na dokumencie ZUS ZWPA.

2. Podczas zapisu wyrejestrowania ubezpieczonego 

(ZUS ZWUA) użytkownik otrzyma komunikat o 

możliwości automatycznego utworzenia 

dokumentu ZUS ZCNA jako wyrejestrowania 

zgłoszonych i niewyrejestrowanych przez 

ubezpieczonego członków rodziny.
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Dziękuję za uwagę
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